
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

233Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCVII

(Continua na próxima página)

ld:0E288DB1F 194F 1D9 

ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICfPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ 

CNPJ Ol.612.578/ OOO1-61 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO nº 108/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2022 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, inciso li, da Lei nº 14.133/2021. 

• 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Floresta do Piauí-PI, representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. Amilton Rodrigues de Sousa, portador do CPF nº 865.329.953-04. 

CONTRATADA: VF SHOWS PRODUÇÕES LTDA, Nome de Fantasia: VF SHOWS-ME, inscrita 
no CNPJ nº 39.269.483/0001-60, com sede na Rua Francisco de Assis Cavalcante nº 663, Andar 
1, Sala 4, Colônia Imperial, cidade Universitária, Petrolina-PE, CEP: 56.328-800, representada por 
Alberto Salomão Cavalcante Simões, portador do CPF nº 061 .072.744-30. 

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Artísticos, Show, Bandas 
Musicais, através de empresário exclusivo, durante as festividades do 27° (vigésimo sétimo) 
aniversário de emancipação política do município de Floresta do Piauí-PI, que será realizado no 
16/12/2022 em praça pública. 

FONTE DE RECURSOS: FPM/ICMS/ISS. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

VIG~NCIA DO CONTRA TO: 04/11/2022 a 31/12/2022. 

Floresta do Piauí-PI , 04 de Novembro de 2022. 

Raimundo Nonato de Sousa 
Agente de Contratação 

ld:167C2E8422D0F1DB 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ­
PI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CHAMAMENTO PUBLICO Nº: 0014/2022. 

DISPENSA DE LICITAÇl\O Nº: 37/2022 

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso I da Lei Nº Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0.010.02737/2022. 

OBJETO: Elaboração de projeto executivo para construção de 01 (um) campo de futebol na sede do 
munidpio de Pajeú do Piauí - PI, conforme PLATAFORMA+BRASIL CR 931617 / 2022, tendo como 
órgão concedente ministério da cidadania / caixa. 

TERMO DE RATIFICAÇl\O 

O Exmo. Senhor Cláudio Pereira dos Santos, Prefeito de Pajeú do Piauí-PI, no uso de suas atribuições 
legais, com suas alterações posteriores e, considerando o que consta no Processo Administrativo nº: 
0.010.002737 / 2022, RATIFICA a declaração do Dispensa de Licitação nº: 0037 / 2022, com fundamento 
no Art. 24, inciso Ida Lei N' Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e nos documentos acostados aos autos, 
para Elaboração de projeto executivo para construção de 01 (um) campo de futebol na sede do munidpio 
de Pajeú do Piauí - pi, conforme PLATAFORMA+BRASIL CR 931617/ 2022, tendo como órgão 
concedente ministério da cidadania / caixa, conforme especificado no projeto básico, a ser executado 
pela empresa CLAYTON OLIVEIRA DOS SANTOS LTDA C.N.P.J Nº: 19.088.077 / 0001-93, localizada 
na Rua Fernando Marques, 669, bairro: centro, Floriano -PI, E-mail: claytonoliveiral988@gmail.com 
Representante legal o Sr. Clayton Oliveira dos Santos RG: 468630636 SSP SP e CPF: 022.987.203-47, pelo 
valor total de R$ 32.228,00 ( trinta e dois mil e duzentos e vinte e oito reais), determinando que se 
proceda a publicação da presente Ratificação e elaboração e devida publicação do extrato de contrato. 

Pajeú do Piauí, 09 de novembro de 2022 

C/1,udio Pereira dos Santos 
Prefeito de Pajeú do Piauí-PI 

ld:OE288DB1F l 94F lEl 

Estado do Plavf 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JOSÉ DE FREITAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO • 2022 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO NI 02/2022 

Convoca candidatos aprovados no processo 
seletivo simplificado objeto do Edital n• 
01/2022 e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNIOPAL DE JOSt DE FREITAS, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições 
legais, e CONSIDERANDO a homologação do processo seletivo simplificado objeto do Edital n• 
01/2022, realizada por melo do Decreto n• 168/2022, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios em 20/09/2022, 

RESOLVE: 

Art. 11 - Ficam convocados os candidatos classificados no processo seletivo simplificado 
relacionados no Anexo 1, para comparecerem, pessoalmente ou por procurador munido de 
Instrumento de procuração, na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de José de 
Freitas, para tratar dos procedimentos de suas contratações. 

Par6grafo único - A relação de candidatos convocados encontra-se discriminada no Anexo 1 
por código do cargo e cargo objeto do processo seletivo, constando suas Informações na 
seguinte ordem: número de Inscrição, nome do candidato, total de pontos obtidos e 
classificação geral. 

Art. 21 . Os candidatos convocados deverão comparecer, Impreterivelmente, até o dia 18 de 
novembro de 2022, no horário compreendido entre as 8h e 13h. 

Art. 31 • Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar os documentos 
abaixo relacionados para comprovação de atendimento ao que dispõe o subltem 4.1 do Edital 
n• 01/2022, os quais deverão ser apresentados por melo de cópia autenticada em cartório, 
ou cópia simples e original para verificação de autenticidade por servidor da Administração: 

1, 
li. 

Ili. 

IV. 
V. 

VI . 

RG e CPF; 
Certidão de casamento, quando houver; 
Certidão de quitação eleitoral emitida por melo do site 
http://www.tse.Jus.br/eleltor/servlcos/certldoes/certldao-de-quitacao-eleltoral 
Comprovante de residência; 
Certificado de Reservista ou de dispensa de Incorporação, em caso de candidatos do 
sexo masculino; 
Comprovante de escolaridade, conforme o cargo; 

Ruo Hugo Nopoleõo. s/n - Bairro Centro • José de Freitas • PI - CEP: 64.110-000 
! -moll: contoto@josedefreitos.pl.gov.br 

VII. Certidão Negativa da Justiça Federal (criminal), emitida por melo do slte­
https://www.cJf.Jus.br/cjf/certldao-negatlva; 

VIII. Certidão Negativa da Justiça Estadual (criminal), emitida por melo do slte­
https://www.tjpl.Jus.br/e-tjpi/home/certidao; os residentes em outros Estados. 
devem procurar o TJ do respectivo Estado; 

IX. Indicação de conta bancária, caso possua, com cópia do cartao em que conste 
número de agência e de conta bancária; 

X. Cópia da inscrição no PIS/PASEP, caso possua; 

XI . Declaração de não estar cumprindo sanção por lnldoneldade, aplicada por 
qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal, 
conforme modelo constante no Anexo li; 

XII. Declaração quanto ao exerclclo de outro(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) 
públlca(s) e sobre recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria e pensão, 
conforme modelo constante no Anexo Ili. 

José de Freitas-PI, 09 de novembro de 2022. 

ROGER 1;i.NHAIIES 
Prefeito de José de Freitas/PI 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

234 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCVII

Estado do Ploul 

PIIEFEITUIA MUNICIPAL DE 

JOSÉ DE FREITAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO· 2022 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO NI 02/2022 

ANEXO 1 • RELAÇÃO OE CANDIDATOS CONVOCADOS 

CARGO: 001 • PROFESSOR CLASSE B - 1• AO s• ANO 
CLASSIFICADO($): 0.612-6S.340 - ANTONIA RAIMUNDA OLIVEIRA DA SILVA, 66,00, 27; 0.612-
64.391 - EDINALVA PEREIRA CAMPOS, 66,00, 28; 0.612-64.236 • ALYNNE LARA DA SILVA 
ARAUJO, 66,00, 29; 0.612-64.283 - KALIPSIA ROCHA SANTOS DIAS, 65,00, 30; 0.612-64.376 -
MARIA REGINA DOS SANTOS SOUSA, 64,00, 31; 0.612·64.035 • SELENE ALVES DA ROCHA, 
64,00, 32; 0.612-64.370 - LEYLYANNE SANTANA DE CARVALHO, 64,00, 33; 0.612-64.908 • 
KELLY RODRIGUES DE BARROS CUNHA, 63,00, 34; 0.612-65.939 - ANA CLEYDE RODRIGUES DE 
MOURA, 63,00, 3S; 0.612-66.863 • DIJECI MAGALHAES SILVA DO NASCIMENTO, 63,00, 36; 
0.612-65.374 • LURDYANNE CUNHA BARBOSA, 63,00, 37; 0.612-64.493 • ROSA MARIA ARAUJO 
SILVA, 63,00, 38; 0.612-66.041 • JOANA D'ARC GOMES DA SILVA, 63,00, 39; 0.612-65.144 • 
MARIA ELZA SOARES DAMASCENO, 63,00, 40; 0.612-64.163 • FRANCISCA DAS CHAGAS DE 
MORAES DA SILVA, 63,00, 41; 0.612-65.11 - MARIA DO LIVRAMENTO PEREIRA 00 
NASCIMENTO, 62,00, 42; 0.612·65.092 • MARIA DA LUZ DE SOUSA MENDES, 62,00, 43; 0.612· 
65.684 - SANOY WANOELLANY RODRIGUES DA SILVA, 62,00, 44; 0.612-64.486 • CLAUDINEIA 
DOS SANTOS, 62,00, 45; 0.612-64.955 • KARLA EMANUELE TEIXEIRA GOMES, 62,00, 46; 0.612-
64.860 • PALONMA DE FERREIRA E ALMEIDA, 62,00, 47; 0.612-65.330 • FRANCISCO CARVALHO 
OE LIMA JUNIOR, 62,00, 48; 0.612-65.904 - ANTONIA SHIRLEY FERREIRA DOS SANTOS BRITO, 
62,00, 49; 0.612-65.945 • ANA MARIA ALVES REIS, 62,00, 50; 0.612-65.089 • LARYSSA OE 
OLIVEIRA COELHO, 62,00, 51; 0.612-64.699 - LIZIANE NERY DA SILVA, 62,00, 52; 0.612-64.017 
• CLEIDIANE DA SILVA CARDOSO, 61,00, 53; 0.612-65.913 • ADRIANA ANDRADE DE SOUSA, 
61,00, 54; 0.612-64.976 - MARIA LEONICE DE SOUSA, 61,00, 55. 

CARGO: 002 • PROFESSOR CLASSE B • ARTES 
CLASSIFICADO($): 0.612-65.116 • ANTONIO NEY DA SILVA, 64,00, 2; 0.612-64.256 • ANDREA 
MONTEIRO DA CUNHA E SILVA, 64,00, 3. 

CARGO: 003 • PROFESSOR CLASSE B - CltNCIAS 
CLASSIFICADO(S): 0.612-66.874 - LUIZ CARLOS SANTIAGO JUNIOR, 69,00, 4; 0.612-64.972 -
AMANDA CAROLINE RODRIGUES DA SILVA, 66,00, 5; 0.612-65.081 - SILAS DA LUZ MELO, 
65,00, 6. 

CARGO: 004 - PROFESSOR CLASSE B - EDUCAÇÃO FfSICA 
APROVADO(S): 0.612-64.516 - JOSIANE DA SILVA BRITO, 63,00, 2; 0.612-64.448 - RUY 
GONÇALVES SANTANA, 60,00, 3. 

CARGO: 005 • PROFESSOR CLASSE B - GEOGRAFIA 

CLASSIFICADO(S): 0.612-64.685 - MARIA EDRIELE DE OLIVEIRA CAMPOS, 68,00, 3; 0.612-
64.837 • ADENILSON RODRIGUES DE SOUSA, 65,00, 4. 

CARGO: 006 • PROFESSOR CLASSE B - HISTÓRIA 
CLASSIFICADO(S): 0.612-64.483 - SÁVIO SILVA MACHADO, 70,00, 2; 0.612-64.531- DENIS DE 
SOUZA ANDRADE, 69,00, 3. 

CARGO: 007 • PROFESSOR CLASSE B - INGLts 
CLASSIFICADO($): 0.612-65.164 - RENATA FILIPE DA SILVA, 68,00, 3. 

CARGO: 008 • PROFESSOR CLASSE B - MATEMÁTICA 
CLASSIFICADO(S): 0.612-64.706 • RAYLAN VASCONCELOS COSTA, 74,00, 9; 0.612-64.344 • 
JORGE LUIS CAMPOS DO NASCIMENTO, 72,00, 10; 0.612-64.848 - SARAH CARVALHO 
MARQUES DE OLIVEIRA, 71,00, 11; 0.612-65.047 - EVANILDES CAM PELO DA SILVA, 70,00, 12. 

Estado dO Ploui 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JOSÉ DE FREITAS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NII 02/2022 
ANEXO 11 • MODELO DE DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

Declaro, para os devidos fins, em consonância com o Edital nR 01/2022, subitem 4.1, allneas 

"f' e "I", objetivando contratação por tempo determinado de excepcional interesse público, 

perante o Município de José de Freitas, que 
- Não sofri condenação criminal com pena privativa de liberdade, transitada em Julgado, ou 

qualquer condenação Incompatível com o exerclcio do cargo pretendido; 
- Não sofri, no exercício da função pública, penalidade por prática de atos desabonadores. 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que se cumpram todos os 

efeitos legais. 

José de Freitas, __ de _____ de 2022. 

Assinatura : _____________________ _ 

Nome (por extenso): __________________ _ 
RG: ____________ _ 

CPF :, ___________ _ 

EstododoPloul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JOSÉ DE FREITAS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NII 02/2022 
ANEXO 111 • MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS 

Atendendo as disposições do Edital n2 01/2022, subltem 4.1, allnea "g", bem como do artigo 
37, Inciso XVI, da Constituição Federal, objetivando contratação por tempo determinado de 
excepcional interesse público, perante o Munlclpio de José de Freitas, eu, 

convocado para 
contratação temporária no cargo de _____________ _, DECLARO, 

responsabilizando-me penal, civil e administrativamente por qualquer falsidade, Incorreção 
ou omissão, que na esfera Federal, Estadual e Municipal, seus Poderes, na Administração 
Direta, Sociedade de Economia Mista, Empresa Fundações e Autarquias: 

( ) Não ocupo qualquer outro cargo, função ou emprego público; 
( ) Ocupo o(s) seguinte(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) pública(as) : 
Cargo ativo: __________ ôrgão: _________ _ 

Carga horária semanal: __ horas, cumprindo o horário de _____ às. ____ _ 

( ) Estou aposentado (a) em outro cargo/emprego/função pública. (Preencher no caso de 

outro cargo aposentado). 
Cargo: _____________ ôrgão: __________ _ 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que se cumpram todos os 

efeitos legais. 
José de Freitas, __ de _____ de 2022. 

Assinatura :, _____________________ _ 
Nome (por extenso): __________________ _ 

RG: ____________ _ 
CPF: ____________ _ 

ld:13B5A39367BCF329 
Estado do Piauí 

PREFEITURA MUNICIPAL 

JOSÉ DE FREITAS 
UM NOVO TEMPO 

EXTRATO/ATO ADMINISTRATIVO 

Ato: Contrato Administrativo nº 0188/2022 - PMJF/PI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO/SELETIVO EDITAL N2 01/2022-SEMED/PMJF/PI 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação - PMJF/PI 

CNPJ n º 30.068.002/0001-83 

CONTRATADO: Alayane Karyne de Carvalho Cruz (Inscrição: 0.612-64.100) 

VALOR/Mês: Cf. definido no CA nº 0188/2022 

Vigência: 12 meses, admitida prorrogação na forma do edital 

Efeitos: a partir publicação no DOM e/ou DOU 

Informações: UL/SAF - PMJF/PI - E-MAIL: ulsafpmjf2@gmail.com FONE: (86) 9 7400-6369 

ld:0E2880B1Fl94F320 
Estado do Piauí 

PREFEITURA MUNICIPAL 

JOSÉ DE FREITAS 
UM NOVO TEMPO 

EXTRATO/ATO ADMINISTRATIVO 
Ato: Contrato Administrativo n• 0189/2022 - PMJF/PI 
VINCULAÇÃO: PROCESSO/SELETIVO EDITAL N• 01/2022 -SEMED/PMJF/PI 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação· PMJF/PI 
CNPJ n • 30.068.002/0001-83 
CONTRATADO: RAIMUNDO CUNHA DE OLIVEIRA (Inscrição: 0.612-64.707) 
VALOR/Mês: Cf. definido no CA n• 0189/2022 - PMJF/PI 
Vigência: 12 meses, admitida prorrogação na forma do edital 
Efeitos: a partir publicação no DOM e/ou DOU 
Informações: Ul/SAF-PMJF/PI 
E-mail: ulsafpmjf2@gmail.com Fone: (86) 9740(Hj369 

Prefeitura Municipal de José de Freitas, Rua Hugo Napoleão, s/n, Baino Centro 
José de Freitas • PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

